
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

C3S B.V.

Dit verslag beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van de
boedel of een volledig inzicht te geven. Aan dit verslag kunnen geen rechten
worden ontleend.
Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid of juistheid daarvan. Het is
mogelijk dat nog niet alle informatie beschikbaar is, dan wel nog niet
geopenbaard kan worden.

26-07-2023 
 1

Besloten vennootschap
C3S B.V.
Vredeweg 7
1505 HH Zaandam
Statutaire zetel Haarlemmermeer
Datum van oprichting 21-10-2014

26-07-2023 
 1

Loodgieters-en fitterswerk;
Installatie van sanitair;
Installeren van brandveiligheidsinstallaties en sprinklerinstallaties.

26-07-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-02-2024
Insolventienummer F.15/23/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290771:F001
Datum uitspraak 27-06-2023

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr K.A. Martijnse

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=954e42e1-ea14-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De curator heeft toegang gekregen tot de administratie van C3S en zal de
financiële aankomende verslagperiode kunnen vaststellen.

26-07-2023 
 1

6
26-07-2023 

 1

€ 35.428,77
07-02-2024

 3

van 

27-6-2023

t/m 

26-7-2023

26-07-2023 
 1

van 

27-7-2023

t/m 

24-10-2023

24-10-2023 
 2

van 

25-10-2023

t/m 

7-2-2024

07-02-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 18 min

2 19 uur 30 min

3 26 uur 12 min

totaal 101 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft t/m 26 juli 2023 38,1 uren aan het faillissement besteed.
De faillissementsmedewerker van DBV-Advocaten heeft t/m 26 juli 2023 17,2
uren aan het faillissement besteed.

26-07-2023 
 1

De curator heeft in verslagperiode 2 12,4 uren aan het faillissement besteed.
De faillissementsmedewerkers van DBV-advocaten gezamenlijk 7,1 uren.

24-10-2023 
 2

De curator heeft in verslagperiode 3 21,4 uren aan het faillissement besteed.
De faillissementsmedewerkers van DBV-Advocaten gezamenlijk 4,8 uren.

07-02-2024
 3

1. Inventarisatie

C3S B.V. is een besloten vennootschap
Enig aandeelhouder en bestuurder is ProTechBe Holding B.V.
Tevens gevestigd en kantoorhoudende Vredeweg 7 te Zaandam.
Enig aandeelhouder en bestuurder van ProTechBe Holding B.V. is de heer C.M.
Sanches.

26-07-2023 
 1

Voor zover bekend, liepen er per datum faillissement geen gerechtelijke
procedures.

26-07-2023 
 1

Een lopende verzekeringskwestie zal door de verzekeraar worden voortgezet.
Waar mogelijk zijn de verzekeringsovereenkomsten tussentijds beëindigd, dan
wel is als gevolg van het faillissement en/of tijdsverloop de dekking vervallen.

26-07-2023 
 1

C3S is huurder van het bedrijfspand aan de Vredeweg 7 te Zaandam en een
opslagruimte aan de Isolatorweg te Amsterdam-Sloterdijk.

26-07-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De voornaamste oorzaak van het faillissement is naar zeggen van de
bestuurder een debiteur die reeds verrichte werkzaamheden onbetaald laat.
Komende verslagperiode(s) zal er een onderzoek plaatsvinden naar de
oorzaken van het faillissement.

26-07-2023 
 1

Onderzoek is gedaan naar de grootste opdrachtgever tevens debiteur die
haar vordering onbetaald laat en naar zeggen van de bestuurder de
voornaamste oorzaak is van het faillissement. De bestuurder van curanda
heeft daarvoor een dossier verstrekt. Omdat het een uitgebreid bouwdossier
betreft heeft de curator een in bouwrecht gespecialiseerd advocaat gevraagd
om de zaak op haar haalbaarheid te beoordelen. De bestuurder is
uitgenodigd om het dossier nader toe te lichten.

07-02-2024
 3

2. Personeel

Personeelsleden 

6

26-07-2023 
 1

Personeelsleden 

6

26-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

29-6-2023 6

totaal 6

Ten tijde van het faillissement waren er 6 werknemers in dienst.
Bij schrijven van 29 juni 2023 zijn de arbeidsovereenkomsten opgezegd met
inachtneming van de daarvoor geldende opzegtermijn.
Een intakegesprek met het UWV heeft plaatsgevonden ten kantore van de
curator.

26-07-2023 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 26-07-2023 
 1

Geen werkzaamheden. 26-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris, personenauto's algemeen materieel € 34.224,72

totaal € 34.224,72 € 0,00

Een taxatie door NTAB van de activa heeft plaatsgevonden. Het rapport is nog
niet aan de curator verstrekt.

26-07-2023 
 1

Een taxatierapport zonder waarden is aan de curator verstrekt, omdat de
taxateur uitsluitend in opdracht van de bank zijn werkzaamheden verrichtte.
De relevantie van de waarden ontbreekt, omdat zich geen overnamekandidaat
zich heeft gemeld en de zaken ter veiling aan de hoogste bieder zijn
aangeboden.

24-10-2023 
 2

Het bodemvoorrecht is van toepassing. 26-07-2023 
 1

De activa is verpand. De pandrechten zullen nader worden beoordeeld.
In samenspraak met de voorlopig erkende 1e pandhouder zullen de zaken
door Troostw ijk worden geveild.

26-07-2023 
 1

De activa is geveild en uitgeleverd. De totale opbrengst is nog niet bekend
gemaakt. Troostw ijk is nog in afwachting van de opbrengst van de digitale
apparatuur dat op een aparte veiling is aangeboden.

24-10-2023 
 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De activa waaronder de voorraad is verpand. De pandrechten zullen nader
worden beoordeeld.
In samenspraak met de voorlopig erkende 1e pandhouder zal Troostw ijk de
opdracht worden verstrekt om de zaken te veilen.

Een kort voor faillissement aangenomen project van ca. 1 jaar kan vanwege
het ontbreken van de middelen daartoe niet worden voortgezet.

26-07-2023 
 1

De voorraden voor zover aanwezig zullen worden geveild door Troostw ijk 26-07-2023 
 1

De voorraden voor zover aanwezig zijn door Troostw ijk geveild. 24-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsauto's

totaal € 0,00 € 0,00

In samenspraak met de voorlopig erkende 1e pandhouder zal Troostw ijk de
opdracht worden verstrekt om de bedrijfsauto's te veilen.

26-07-2023 
 1

De bedrijfsauto's zijn geveild. De definitieve opbrengst is nog niet bekend. 24-10-2023 
 2

Financiële afw ikkeling veiling. 24-10-2023 
 2

De totale eindafrekening is verstrekt. De curator is nog in afwachting van de
nadere specificaties van de verdeling van de opbrengsten van de veiling,
waarmee een verdeling kan worden gemaakt van bodem- en niet
bodemzaken.
Deze activa is om die reden nog niet in het tussentijdse financiële verslag
verwerkt.

07-02-2024
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 1.703,98 € 1.703,98

totaal € 1.703,98 € 1.703,98 € 0,00

De exacte omvang van de debiteurenportefeuille is nog niet bekend. 26-07-2023 
 1

De debiteurenportefeuille zal door de curator in de aankomende periode in
kaart worden gebracht.

26-07-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 134.677,24

Toelichting vordering van bank(en) 

Vooralsnog heeft de ING Bank een vordering ingediend ter verificatie.

26-07-2023 
 1

Er werden 2 auto operational geleased. 26-07-2023 
 1

Al de leaseauto's zijn ingeleverd bij de leasemaatschappijen. 24-10-2023 
 2

Pandrechten op vorderingen, bedrijfsuitrusting, voorraad. 26-07-2023 
 1

De ING Bank heeft aanspraak gemaakt op haar pandrecht. 26-07-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Per leverancier is in kaart gebracht welke voorraden aanwezig waren.
Omdat C3S de zaken bestelden en direct verwerkte in haar projecten, is er
nauwelijks voorraad aangetroffen.
In een opslag in Sloterdijk is zeer oude voorraad aangetroffen waarvan geen
eigendomsvoorbehoud is ingeroepen.

26-07-2023 
 1

De oude voorraad te Sloterdijk is door Viginti Plaats Je Bod verkocht voor €
1.000,--. De afrekening zal nog plaatsvinden.

07-02-2024
 3

Vooralsnog is geen beroep gedaan op het recht van retentie. 26-07-2023 
 1

Vooralsnog is het recht van reclame niet ingeroepen. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2023 
 1

In deze verslagperiode heeft er overleg met de bank plaatsgevonden en heeft
een leasemaatschappij haar auto opgehaald.

26-07-2023 
 1

De restende leaseauto's zijn ingeleverd bij de leasemaatschappijen. 24-10-2023 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt niet voortgezet. 26-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2023 
 1

Geen werkzaamheden. 26-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet doorgestart. 26-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

26-07-2023 
 1

Geen werkzaamheden. 26-07-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Er zal komende verslagperiode(s) een uitgebreid administratief
boekenonderzoek plaatsvinden naar de oorzaken van het faillissement en de
gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

26-07-2023 
 1

In onderzoek. 26-07-2023 
 1

In onderzoek. 26-07-2023 
 1

In onderzoek. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

26-07-2023 
 1

De aankomende verslagperiode(s) zal onderzoek naar de
rechtmatigheidsaspecten plaatsvinden.

26-07-2023 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

p.m.

26-07-2023 
 1

€ 31.457,96

Toelichting 

Vordering UWV ex art. 66 lid en 3 WW.

24-10-2023 
 2

€ 94.633,00
26-07-2023 

 1

€ 95.516,00
24-10-2023 

 2

Toelichting 

p.m.

26-07-2023 
 1

€ 9.936,81
24-10-2023 

 2

24
26-07-2023 

 1

32
24-10-2023 

 2

37
07-02-2024

 3

€ 921.842,71
26-07-2023 

 1

€ 1.258.086,37
24-10-2023 

 2

€ 1.277.056,99
07-02-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

De w ijze van afw ikkeling is nog niet bekend. 26-07-2023 
 1

Crediteuren aanschrijven, communiceren met crediteuren telefonisch, per email
en brief. Crediteurenlijst opmaken en bijhouden.

26-07-2023 
 1

9. Procedures

Voor zover bekend, liepen er per datum faillissement geen gerechtelijke
procedures.

26-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2023 
 1

Vooralsnog geen werkzaamheden. 26-07-2023 
 1

10. Overig

Veiling activa;
Onderzoek administratie;
Onderzoek oorzaak van faillissement;
Debiteurenportefeuille in kaart brengen;
Onderzoek rechtmatigheidsaspecten;
Continueren crediteuren inventarisatie.

26-07-2023 
 1

Opvragen opbrengst veiling;
24-10-2023 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek administratie;
Onderzoek oorzaak van faillissement;
Debiteurenportefeuille in kaart brengen;
Onderzoek rechtmatigheidsaspecten;
Continueren crediteuren inventarisatie.

 2

Onderzoek administratie;
Onderzoek oorzaak van faillissement;
Verdeling bodem-niet bodemzaken nav de specificatie van de
opbrengsten van de veiling;
Debiteurenportefeuille in kaart brengen;
Onderzoek bouwdossier grootste debiteur;
Onderzoek rechtmatigheidsaspecten;
Continueren crediteuren inventarisatie.

07-02-2024
 3

Nog onbekend. 26-07-2023 
 1

Nog onbekend. 24-10-2023 
 2

Nog onbekend. 07-02-2024
 3

7-5-2024 07-02-2024
 3

De werkzaamheden overig in deze verslagperiode bestonden uit:

Inventariseren en coördineren verzekeringskwestie;
Overzetten telefoonnummer bestuurder tbv zijn bereikbaarheid voor de
curator;
Huurovereenkomst/verhuurder.

26-07-2023 
 1

Oplevering huurpand;
Belastingdienst diverse werkzaamheden;
Auto's op terrein;
(Financiële)verslaglegging.

24-10-2023 
 2

Verzekeringskwestie gasblusinstallatie;
Belastingdienst;
Inspectie en OM;
Beëindigen verzekeringen;
(Financiële) verslaglegging.

07-02-2024
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


